1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado,

108E, Centro, Chapecó -

Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 0354/GR/UFFS/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, considerando o Edital nº 046/UFFS/2017, resolve:

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Concurso para Provimento de Cargos da

Carreira do Magistério Superior, para o Quadro Permanente da UFFS, conforme

especificações constantes nas tabelas a seguir relacionadas.

I - Campus Cerro Largo

a) Área 1 - Infraestrutura para Saneamento
Nome Instituição Função na banca

Luiz Olinto Monteggia UFRGS Presidente

Márcio Antônio Vendruscolo UFFS Titular

Roberto Carlos Pavan UFFS Titular

Mauro Leandro Menegotto UFFS Suplente

II - Campus Chapecó

a) Área 2 - Patologia Humana
Nome Instituição Função na banca

Cristiane Cademartori Danesi UFSM Presidente

Amauri Braga Simonetti UFFS Titular

Débora Tavares de Resende e Silva UFFS Titular

Gustavo Olszanski Acrani UFFS Suplente

III - Campus Passo Fundo

a) Área 3 - Ginecologia e Obstetrícia
Nome Instituição Função na banca

Francisco Maximiliano Pancich Gallarreta UFSM Presidente

Erica de Brito Pitilin UFFS Titular

Silvane Nenê Portela UFFS Titular

Diogenes Luiz Basegio UFFS Suplente

b) Área 4 - Medicina de Família e Comunidade
Nome Instituição Função na banca

Angela Moreira Vitória UFPel Presidente

Maria Conceição de Oliveira UFFS Titular

Vanderléia Laodete Pulga UFFS Titular

José Ribamar Fernandes Saraiva Junior UFFS Suplente

c) Área 5 - Pediatria
Nome Instituição Função na banca

Nathan Mendes Souza UFMG Presidente

José Alexandre Welter UFFS Titular

Rodrigo Aguiar da Silva UFFS Titular

Diogenes Luiz Basegio UFFS Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 14 de março de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS